
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày 17  tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn khảo sát, đánh giá thực trạng Hát ca trù trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội phục vụ báo cáo định kỳ UNESCO 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-TTg ngày 15/7/2021 của Chính phủ phê duyệt 
Chương trình Bảo tồn và phát huy bền vững giá trị di sản văn hóa Việt Nam, giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND Thành 
phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 
hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân dân Thành 
phố Hà Nội về việc Bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể thành phố Hà 
Nội đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 325/KH-SVHTT ngày 11/6/2025 về việc Bảo tồn phát huy 
giá trị di sản văn hóa phi vật thể Ca trù Hà Nội năm 2025;    

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Di sản văn hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn khảo sát, đánh giá thực trạng Hát ca trù trên địa bàn 
Thành phố Hà Nội phục vụ báo cáo định kỳ UNESCO.

Thời gian, địa điểm khảo sát: (Danh sách kèm theo)
 Thành phần đoàn: (Danh sách kèm theo)
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn khảo sát:
- Kiểm tra, khảo sát, đánh giá thực trạng hoạt động, thực hành trình diễn, truyền 

dạy, sức sống của di sản Ca trù tại các Câu lạc bộ Ca trù trên địa bàn Thành phố;
- Đoàn khảo sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân công của 

Trưởng đoàn;
- Phòng Quản lý Di sản văn hóa là bộ phận thường trực của Đoàn khảo sát. Đoàn 

khảo sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ;



- Kinh phí hoạt động của Đoàn khảo sát được trích từ dự toán sự nghiệp hàng 
năm của Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho Phòng Quản lý Di sản văn hóa; Phòng Quản 
lý Di sản văn hóa có trách nhiệm xây dựng dự toán trình các cấp có thẩm quyền phê 
duyệt và thực hiện chi theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các thành viên Đoàn khảo sát có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                                      
- Như điều 3 (để t/h);
- Ban Giám đốc Sở;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLDSVH(10b).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương



DANH SÁCH
Thành viên Đoàn khảo sát, đánh giá thực trạng Hát ca trù 

trên địa bàn Thành phố Hà Nội phục vụ báo cáo định kỳ UNESCO 
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SVHTT ngày  17  tháng 11 năm 2025 

của Sở Văn hóa và Thể thao)

TT Họ và tên Đơn vị

1 Bà Phạm Thị Lan Anh Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa – 
Trưởng đoàn

2 Bà Bùi Thị Hương Thủy Phó trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa – 
Phó Trưởng đoàn

3 Mời GS. TS Lê Hồng Lý Chủ tịch Hội Văn nghệ dân gian Việt Nam

4 Mời TS. Lê Thị Minh Lý Phó Chủ tịch Hội Di sản văn hóa Việt Nam

5 Mời NSND Trần Quốc Chiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Hà 
Nội

6 Mời NSND Thanh Hoài Nhà hát Nghệ thuật truyền thống Việt Nam

7 Mời TS Nguyễn Thị Dơn Hội Di sản Văn hóa Thăng Long - Hà Nội

8 Mời NNND Ngô Văn Đảm CLB Ca trù Trung tâm phát triển Nghệ thuật âm 
nhạc Việt Nam

9 Mời NNND Bùi Thế Kiên CLB Ca trù Ngãi Cầu

10 Trần Thu Hà Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản Văn hóa 

11 Bùi Thanh Lê Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản Văn hóa 

12 Nguyễn Thị Dung Chuyên viên Phòng Quản lý Di sản Văn hóa – 
Thư ký



LỊCH KHẢO SÁT
Đánh giá thực trạng Hát ca trù trên địa bàn Thành phố Hà Nội

 phục vụ báo cáo định kỳ UNESCO 
 (Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SVHTT ngày  17  tháng 11 năm 2025 

của Sở Văn hóa và Thể thao)

TT Địa điểm khảo sát Thời gian

1 Câu lạc bộ Ca trù Thượng Mỗ, xã Đan Phượng 19/11/2025

2 Câu lạc bộ Ca trù Ngãi Cầu, xã An Khánh 20/11/2025

3 Câu lạc bộ Ca trù Chanh Thôn, xã Phú Xuyên 21/11/2025

4 Câu lạc bộ Ca trù Chanh Thôn, xã Phú Xuyên 22/11/2025

5 Câu lạc bộ Ca trù Đồng Trữ, xã Phú Nghĩa 23/11/2025

6 Câu lạc bộ Ca trù Lỗ Khê, xã Thư Lâm 25/11/2025

7 - Câu lạc bộ Ca trù Yên Nghĩa, phường Yên Nghĩa
- Câu lạc bộ Ca trù Hà Cầu, phường Hà Đông

26/11/2025

8
- Câu lạc bộ Ca trù Xuân Đỉnh, phường Xuân Đỉnh
- Câu lạc bộ Ca trù Trung tâm UNESCO, phường 
Hoàn Kiếm

27/11/2025

9
- Câu lạc bộ Ca trù Phú Thị, phường Thanh Xuân
- Câu lạc bộ Ca trù Trung tâm phát triển Nghệ thuật 
âm nhạc Việt Nam, phường Đống Đa

28/11/2025

10

- Câu lạc bộ Ca trù thuộc CLB Nghệ thuật truyền 
thống Thanh Xuân, phường Thanh Xuân
- Câu lạc bộ Ca trù Thăng Long, phường Thanh 
Xuân

29/11/2025

11
- Câu lạc bộ Ca trù Thái Hà, phường Tây Hồ
- Câu lạc bộ Ca trù gia đình Đào Nguyễn, phường 
Tây Hồ

30/11/2025

12 - Câu lạc bộ Ca trù Hoa Hựu, phường Ba Đình
- Câu lạc bộ Ca trù Hà Thành, phường Ba Đình 01/12/2025

13 - Câu lạc bộ Ca trù Thiều Xương
- Câu lạc bộ Ca trù Hà Nội, phường Hoàn Kiếm 02/12/2025

14 Câu lạc bộ Ca trù Hương Quê, Xã Đan Phượng 03/12/2025


		2025-12-11T16:51:19+0700


		2025-12-11T16:56:55+0700


		2025-12-11T17:01:57+0700


		2025-12-11T17:25:56+0700


		2025-12-11T22:45:30+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-12-12T08:15:56+0700


		2025-12-12T08:15:56+0700




